АДМИНИСТРАЦИЯ ЕТКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Л . '(Л, с/  N - /^ ^ /
с.Еткуль

О внесении изменений в План
реализации муниципальной
программы «Развитие культуры в
Еткульском муниципальном
районе»

Администрация Еткульского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. План реализации муниципальной программы «Развитие культуры в

Еткульском муниципальном районе», утвержденный постановлением
администрации Еткульского муниципального района от 13.12.2022 г. № 1076,
изложить в новой редакции.

2. Отделу информационных технологий администрации Еткульского
муниципального района (Ярушин М.А.) настоящее постановление разместить на
официальном сайте администрации Еткульского муниципального района в сети
Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и
действует по 31.12.2024 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Еткульского муниципального района^Гмгурову Г.С.

Г лава Еткульского ш г % /
муниципального района ' /7  Ю.В.Кузьменков

УТВЕРЖДЁН
постановлением администрации

Еткульского муниципального района
о т  13.12.2022 года № 1076

(в редакции постановления администрации
Еткульского муниципального района

от Л %■/&:'. Ч года №
План

реализации муниципальной программы
«Развитие культуры в Еткульском муниципальном районе»

на 2023-2025 года

№
п/п

Наименование
муниципальной
программы,
подпрограммы,
мероприятия,
контрольного события

Ответственный за
исполнение
муниципальной
программы,
подпрограммы,
мероприятия,
контрольного события

Ожидаемый результат
реализации

мероприятия
муниципальной

программы,
подпрограммы

Срок начала
реализации

мероприятия
муннципальн

ой
программы,

подпрограмм
ы,

мероприятия

Срок
окончания
реализации

мероприятия
муниципальной

программы,
подпрограммы

(дата
контрольного

события)

Объем ресурсного обеспечения
мероприятия муниципальной
программы, подпрограммы,

тыс.руб.
2023г. 2024 г. 2025 г.

Всего по муниципальной
программе

Начальник
управления культуры
и молодежной
политики
администрации
Еткульского
муниципального
района Агаян B.C.

X 01.01.2023
01.01.2024
01.01.2025

31.12.2023
31.12.2024
31.12.2025

48433,5
174546,0

55159,2

1 Подпрограмма «Развитие
культуры»

Начальник
управления культуры
и молодежной
политики
администрации
Еткульского
муниципального
района Агаян B.C.

X 01.01.2023
01.01.2024
01.01.2025

31.12.2023
31.12.2024
31.12.2025

44786,0
55156,5

47989,4

Мероприятие 1.1.
Предоставление
межбюджетных
трансфертов поселениям
на организацию
библиотечного
обслуживания населения,
комплектование и
обеспечение сохранности
библиотечных фондов
библиотек

Заместитель
начальника
управления культуры
и молодежной
политики
администрации
Еткульского
муниципального
района Тишкина
О.А.

сохранение
нематериального
культурного наследия
и обеспечение прав
граждан на равный
доступ к материалам
по традиционной
культуре

01.01.2023
01.01.2024
01.01.2025

31.12.2023
31.12.2024
31.12.2025

17297,8
21381,8

20086,3

Контрольное событие 1.1.
Отчёт администраций
сельских поселений об
освоении межбюджетных
трансфертов поселениям
на организацию
библиотечного
обслуживания населения,
комплектование и
обеспечение сохранности
библиотечных фондов
библиотек

Главный бухгалтер
централизованной
бухгалтерии
управления культуры
и молодежной
политики
администрации
Еткульского
муниципального
района Валеева
Г.Р.

X X 31.12.2023
31.12.2024
31.12.2025

X X X

Мероприятие 1.2.
Предоставление субсидии
МБУК «Еткульский РДК»

Заместитель
начальника
управления культуры

развитие культурно­
досуговой
деятельности

01.01.2023
01.01.2024
01.01.2025

31.12.2023
31.12.2024
31.12.2025

15279,9
19524,8

15363,2

в рамках выполнения
муниципального задания

и молодежной
политики
администрации
Еткульского
муниципального
района Тишкина
О.А.

Контрольное событие 1.2.
Отчёт о выполнении
муниципального задания
МБУК «Еткульский РДК»

Начальник
организационно-
методического отдела
управления культуры
и молодежной
политики
администрации
Еткульского
муниципального
района Шкелева
В.Н.

X X Ежеквартально,
не позднее 10
числа месяца,
следующего за
отчетным
кварталом

X X X

Мероприятие 1.3.
Предоставление субсидии
МБУ «Еткульский
краеведческий музей
им.Сосенкова В.И.» в
рамках выполнения
муниципального задания

Заместитель
начальника
управления культуры
и молодежной
политики
администрации
Еткульского
муниципального
района Тишкина
О.А.

использование
музейных фондов в
культурных,
образовательных и
информационных
целях

01.01.2023
01.01.2024
01.01.2025

31.12.2023
31.12.2024
31.12.2025

3616,1
3995,1

4013,5

Контрольное событие 1.3.
Отчёт о выполнении
муниципального задания
МБУ «Еткульский
краеведческий музей
им.Сосенкова В.И.»

Начальник
организационно-
методического отдела
управления культуры
и молодежной
политики

X X Ежеквартально,
не позднее 10
числа месяца,
следующего за
отчетным
кварталом

X X X

администрации
Еткульского
муниципального
района Шкелева
В.Н.

Мероприятие 1.4.
Обеспечение
деятельности управления
культуры, туризма и
молодежной политики
администрации
Еткульского
муниципального района

Заместитель
начальника
управления культуры
и молодежной
политики
администрации
Еткульского
муниципального
района Тишкина
О.А.

обеспечение
эффективной
деятельности
управления культуры,
туризма и
молодежной политики
администрации
Еткульского
муниципального
района

01.01.2023
01.01.2024
01.01.2025

31.12.2023
31.12.2024
31.12.2025

8592,2
10254,8

8526,4

Контрольное событие 1.4.
Отчет о работе
управления культуры,
туризма и молодежной
политики администрации
Еткульского
муниципального района

Начальник
организационно-
методического отдела
управления культуры
н молодежной
политики
администрации
Еткульского
муниципального
района Шкелева
В.Н.

X X 31.12.2023
31.12.2024
31.12.2025

X X X

2 Подпрограмма
«Сохранение культурного
наследия»

Начальник
управления культуры
и молодежной
политики
администрации
Еткульского
муниципального
района Агаян B.C.

X 01.01.2023
01.01.2024
01.01.2025

31.12.2023
31.12.2024
31.12.2025

629,1
925,6

747,5

Мероприятие 2.1.
Организация и проведение
культурно-массовых
мероприятий
по всем направлениям
деятельности

Заместитель
начальника
управления культуры
и молодежной
политики
администрации
Еткульского
муниципального
района Тишкина
О.А.

реализация
мероприятий по
обеспечению
сохранения
нематериального
культурного наследия

01.01.2023
01.01.2024
01.01.2025

31.12.2023
31.12.2024
31.12.2025

475,0
491,2

608,0

Контрольное событие 2.1.
Отчет об исполнении
плана мероприятий

Начальник
организационно-
методического отдела
управления культуры
и молодежной
политики
администрации
Еткульского
муниципального
района Шкелева
В.Н.

X X 31.12.2023
31.12.2024
31.12.2025

X X X

Мероприятие 2.2.
Предоставление
межбюджетных
трансфертов поселениям
на комплектование
книжных фондов
муниципальных
общедоступных
библиотек

Заместитель
начальника
управления культуры
и молодежной
политики
администрации
Еткульского
муниципального
района Тишкина
О.А.

Комплектование
библиотечных фондов

01.01.2023
01.01.2024
01.01.2025

31.12.2023
31.12.2024
31.12.2025

154,1
139,3

139,5

Контрольное событие 2.2.
Отчёт администраций
сельских поселений об

Главный бухгалтер
централизованной
бухгалтерии

X X 31.12.2023
31.12.2024
31.12.2025

X X X

освоении межбюджетных
трансфертов поселениям
на комплектование
книжных фондов
муниципальных
общедоступных
библиотек

управления культуры
и молодежной
политики
администрации
Еткульского
муниципального
района Валеева
Г.Р.

Мероприятие 2.3.
Предоставление
межбюджетных
трансфертов поселениям
на государственную
поддержку лучших
сельских учреждений
культуры

Заместитель
начальника
управления культуры
и молодежной
политики
администрации
Еткульского
муниципального
района Тишкина
О.А.

поддержка
деятельности
учреждений культуры

01.01.2023
01.01.2024
01.01.2025

31.12.2023
31.12.2024
31.12.2025

0
148,5

0

Контрольное событие 2.3.
Отчёт администраций
сельских поселений об
освоении межбюджетных
трансфертов поселениям
на государственную
поддержку лучших
сельских учреждений
культуры

Г лавный бухгалтер
централизованной
бухгалтерии
управления культуры
и молодежной
политики
администрации
Еткульского
муниципального
района Валеева
Г.Р.

X X 31.12.2023
31.12.2024
31.12.2025

X X X

Мероприятие 2.4.
Предоставление
межбюджетных
трансфертов поселениям
на государственную

Заместитель
начальника
управления культуры
и молодежной
политики

поддержка
деятельности
учреждений культуры

01.01.2023
01.01.2024
01.01.2025

31.12.2023
31.12.2024
31.12.2025

0
146,6

0

поддержку лучших
работников сельских
учреждений культуры

администрации
Еткульского
муниципального
района Тишкина
О.А.

Контрольное событие 2.4.
Отчёт администраций
сельских поселений об
освоении межбюджетных
трансфертов поселениям
на государственную
поддержку лучших
работников сельских
учреждений культуры

Главный бухгалтер
централизованной
бухгалтерии
управления культуры
и молодежной
политики
администрации
Еткульского
муниципального
района Валеева
Г.Р.

X X 31.12.2023
31.12.2024
31.12.2025

X X X

3 подпрограмма
«Укрепление
материально-технической
базы учреждении
культуры»

Начальник
управления культуры
и молодежной
политики
администрации
Еткульского
муниципального
района Агаян B.C.

X 01.01.2023
01.01.2024
01.01.2025

31.12.2023
31.12.2024
31.12.2025

3018,4
118463,9

6422,3

Мероприятие 3.1.
Предоставление субсидии
на обеспечение развития и
укрепления материально-
технической базы домов
культуры в населенных
пунктах с числом жителей
до 50 тысяч человек

Заместитель
начальника
управления культуры
и молодежной
политики
администрации
Еткульского
муниципального
района Тишкина
О.А.

Приобретение
основных средств в
Назаровскнй сельский
клуб МБУК ЦКС
Селезянекого
сельского поселения,
ремонтные работы в
МКУК «ЦБКС
Новобатуринского
сельского поселения»

01.01.2023
01.01.2024
01.01.2025

31.12.2023
31.12.2024
31.12.2025

758,9
1104,0

0

Контрольное событие 3.1.
Отчёт об освоении
субсидии на обеспечение
развития и укрепления
материально-технической
базы домов культуры в
населенных пунктах с
числом жителей до 50
тысяч человек

Главный бухгалтер
централизованной
бухгалтерии
управления культуры,
туризма и
молодежной политики
администрации
Еткульского
муниципального
района Валеева
Г.Р.

X X 31.12.2023
31.12.2024
31.12.2025

X X X

Мероприятие 3.2.
Предоставление субсидии
местным бюджетам на
укрепление материально-
технической базы и
оснащение оборудованием
детских школ искусств

Заместитель
начальника
управления культуры
и молодежной
политики
администрации
Еткульского
муниципального
района Тишкина
О.А.

оснащение
оборудованием и
музыкальными
инструментами МБУ
ДО «Еткульская
ДШИ», МБОУ ДО
«Еманжелинская
ДШИ», МБОУ ДО
«Коелгннская ДШИ»

01.01.2023
01.01.2024
01.01.2025

31.12.2023
31.12.2024
31.12.2025

0
0

6422,3

Контрольное событие 3.2.
Отчёты бюджетных
учреждений
об освоении субсидии на
укрепление материально-
технической базы и
оснащение оборудованием
детских школ искусств

Главный бухгалтер
централизованной
бухгалтерии
управления культуры
и молодежной
политики
администрации
Еткульского
муниципального
района Валеева
Г.Р.

X X 31.12.2025 X X X

Мероприятие 3.3.
Предоставление субсидии

Заместитель
начальника

Приобретение здания
для размещения дома

01.01.2023
01.01.2024

31.12.2023
31.12.2024

0
117359,9

местным бюджетам на
приобретение зданий для
размещения
муниципальных
учреждений культуры, в
том числе путем
инвестирования в
строительство, и
приобретение основных
средств для указанных
учреждений

управления культуры
и молодежной
политики
администрации
Еткульского
муниципального
района Тишкина
О.А.

культуры в п.Бектыш
и приобретение

основных средств для
указанного
учреждения

01.01.2025 31.12.2025 0

Контрольное событие 3.3
Отчёт об освоении
субсидии на
приобретение зданий для
размещения
муниципальных
учреждений культуры, в
том числе путем
инвестирования в
строительство, и
приобретение основных
средств для указанных
учреждений

Главный бухгалтер
централизованной
бухгалтерии
управления культуры
и молодежной
политики
администрации
Еткульского
муниципального
района Валеева
Г.Р.

X X 31.12.2024 X X X

Мероприятие 3.4.
Предоставление субсидии
местным бюджетам на
проведение ремонтных
работ, противопожарных
мероприятий,
энергосберегающих
мероприятий в зданиях
учреждений культуры,
находящихся в

Заместитель
начальника
управления культуры
и молодежной
политики
администрации
Еткульского
муниципального
района Тишкина
О.А.

Проведение
противопожарных
мероприятий и
приобретение
основных средств для
Аткульского СК
МБУК «ЦКС
Селезянского
сельского поселения»

01.01.2023 31.12.2023 2259,5
0

0

муниципальной
собственности, и
приобретение основных
средств для
муниципальных
учреждений
Контрольное событие 3.4.
Отчёт администраций
сельских поселений об
освоении межбюджетных
трансфертов поселениям
на проведение ремонтных
работ, противопожарных
мероприятий,
энергосберегающих
мероприятий в зданиях
учреждений культуры,
находящихся в
муниципальной
собственности, и
приобретение основных
средств для
муниципальных
учреждений

Главный бухгалтер
централизованной
бухгалтерии
управления культуры
и молодежной
политики
администрации
Еткульского
муниципального
района Валеева
Г.Р.

X X 31.12.2023 X X X